

	وقت آزمون ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه امتحانات نوبت دوم-خرداد ماه ۱۴۰۲	سوالات درس: مطالعات اجتماعی
	ساعت برگزاری: ۸ صبح		نام ونام خانوادگی:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۰۱		نام مدرسه: رایان (دوره اول)
تعداد صفحات: ۲ صفحه	تعداد سوال: ۱۸ سوال		پایه تحصیلی: هفتم کلاس()
نمره با عدد:			نمره خانوادگی دبیر و امضا:
نمره با حروف:			
بارم	نیم سال اول (درس های ۵-۶ و ۹-۱۰)		
۰/۵	۱ همدلی چیست؟ همدلی یعنی اینکه خود را به جای فرد حادثه دیده بگذاریم احساس و شرایط او را درک کنیم همیاری به چه معناست؟ همیاری یعنی پس از درک احساسات فرد حادثه دیده به کمک او بشتابیم		
۰/۵	۲ کدام مؤسسات اجتماعی در حوادث در ما کمک می کنند؟ (۲ مورد را نام ببرید) ۱- مدیریت بحران کشور ۲- هلال احمر		
۰/۵	۳ بیمه چیست؟ یک قرارداد بین بیمه گر و بیمه شونده است موسسه بیمه تعهد می کند در قبال دریافت حق بیمه از بیمه شونده خسارت ناشی از حوادث معین را جبران کند.		
۰/۵	۴ هر مکان دارای چه ویژگی هایی است؟ دو نوع ویژگی های طبیعی و ویژگی های انسانی		
۱	۵ شهرداری چگونه موسسه ای است؟ شهرداری موسسه ای است که برای اداره بهتر شهر به وجود آمده و خدماتی به ساکنان شهر ارائه می کند.		
نیم سال دوم (درس های ۱۳ تا ۲۴)			
۱/۵	۶ منظور از تراکم جمعیت چیست؟ به نسبت افرادی که در یک جا زندگی می کنند به مساحت آنجا، تراکم جمعیت آن مکان می گویند. جمعیت چگونه افزایش می یابد؟ اگر تعداد افرادی که متولد می شوند بیشتر از افرادی که از دنیا می روند باشد جمعیت افزایش می یابد.		
۱/۵	۷ چه عواملی موجب از بین رفتن خاک می شود؟ (۳ مورد را بنویسید) ۱- مصرف بیش از حد مواد غذایی و کشت پی در پی یک محصول در زمین و استراحت ندادن به خاک. ۲- قطع درختان و کندن بوته ها که موجب می شود خاک در اثر باد و باران به راحتی شسته شود. ۳- استفاده نامناسب و بی رویه از کودهای شیمیایی. ۴- ایجاد ساختمان و جاده و کارخانه روی خاک قابل کشت. ۵- دفن زباله ها در خاک.		
۱/۵	۸ به چه کسانی گردشگر می گویند؟ به کسانی که محل اقامت یا کار خود را به طور موقت ترک می کنند و برای استراحت یا گردش و دیدن یا مطالعه مکان های تاریخی و طبیعی، به سفر می روند گردشگر می گویند. به کسانی که به سفرهای زیارتی می روند، زائر می گویند.		
۱/۵	۹ طبیعت گردی چیست؟ یکی از انواع گردشگری، گردش و استراحت یا مطالعه و تحقیق در مکان های طبیعی چون کوه ها، غارها، چشمه های آب معدنی و بیابا نها و جنگل ها و پناهگاه های حیا توحش و روستا ها است.		
۱	۱۰ چه کسانی گذشته را مطالعه می کنند؟ (مورخ کیست؟) علم تاریخ عبارت است از مطالعه زندگی انسان ها در گذشته. آشنایی با گذشته به ما کمک می کند تا زمان حال را بهتر بفهمیم. به کسانی که درباره زندگی انسانها و رویدادهایی که در گذشته اتفاق افتاده مطالعه و تحقیق می کنند مورخ می گویند		
۱/۵	۱۱ مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند نام ببرید؟ ۱- تاریخ ایران قبل از اسلام که به آن دوره ایران باستان می گویند. ۲- تاریخ ایران دوره اسلامی که با سقوط حکومت ساسانیان و ورود اسلام به ایران آغاز شد و تاکنون ادامه دارد.		
۱/۵	۱۲ آریایی ها چه کسانی بودند و به چند قوم تقسیم می شدند نام ببرید؟ چهار هزار سال پیش کسانی که خود را آریایی می نامیدند از شمال دریای خزر به جنوب مهاجرت کردند. مادها پارس ها پارت ها		
۱/۵	۱۳ نوع حکومت در ایران باستان چگونه بود؟ توضیح دهید؟ پادشاهی بود یعنی پادشاهان در حضور مردم تاج گذاری می کردند و بر تخت می نشستند پادشاه قدرت مطلق داشت همه از او فرمان می بردند و حکومت موروثی بود از پدر به پسر ارث می رسید. پایتخت مادها شهر هگمتانه و تیسفون پایتخت حکومت اشکانیان بود.		

۱/۵	خانواده در ایران باستان چه ویژگی هایی داشت؟ (جای خالی را کامل کنید) در ایران باستان خانواده، هسته اولیه جامعه را تشکیل می داد. ازدواج در نزد ایرانیان یک تکلیف دینی و پیمان مقدس بود. به همین دلیل اگر کسی عمداً از ازدواج سر باز می زد، گناهکار شمرده می شد. همچنین مردان، زمانی می توانستند مقام و منصبی بگیرند که همسر داشته باشند. در ایران باستان، پدر به عنوان سرپرست خانواده نقش مهمی داشت و اجرای مراسم مذهبی و حفظ امنیت خانواده برعهده او بود.	۱۴
۱	در زمان هخامنشیان برای اولین بار به فرمان داریوش اول، سکه ای زرین به نام دریک یا زیرک ضرب شد. در ایران باستان مالیات منبع اصلی درآمد حکومت ها بود.	۱۵
۰/۷۵	هرودوت مورخ مشهور می نویسد: ایرانیان به فرزندان خود سه چیز می آموختند؟ ۱- سوارکاری ۲- تیراندازی ۳- راستگویی	۱۶
۰/۷۵	فردوسی در کتاب شاهنامه از دلاوری اسطوره هایی چون رستم، سهراب، سیاوش، گردآفرید در ایران باستان سخن گفته است.	۱۷
۱/۵	اصل ۱۵ قانون اساسی درباره خط چیست؟ زبان و خط رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است اسناد مکاتبات و متون رسمی و کتب درسی باید با این زبان و خط باشد و استفاده از زبان های محلی و قومی در مطبوعات رسانه های گروهی و تدریس ادبیات آنها در مدارس در کنار زبان فارسی آزاد است. در دوره های اشکانیان و ساسانیان، خط پهلوی رایج بود.	۱۸
جمع ۲۰	موفق باشید	

پاسخ به سوالاتی که جای کمی برای پاسخ دارند





اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد